

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 146/2021

Processo Adm.: 233/2021

Data do Processo: 08/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 233/2021
b) **Nr. Licitação:** 146/2021 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 25/11/2021
e) **Objeto da Licitação:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO GALERIAS PLUVIAIS.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME				
1 - Tubo de concreto 400mm PS-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211- Agregados Livres De Impurezas. - Marca: PRÓPRIA	TUBO	500,000	39,8500	R\$ 19.925,00
2 - Tubo de concreto 400mm PA-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211- Agregados Livres De Impurezas. - Marca: PRÓPRIA	TUBO	300,000	68,7500	R\$ 20.625,00
3 - Tubo de concreto 600mm PS-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211- Agregados Livres De Impurezas. - Marca: PRÓPRIA	TUBO	500,000	78,4000	R\$ 39.200,00
4 - Tubo de concreto 600mm PA-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211- Agregados Livres De Impurezas. - Marca: PRÓPRIA	TUBO	300,000	114,7500	R\$ 34.425,00
5 - Tubo de concreto 800mm PA-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211- Agregados Livres De Impurezas. - Marca: PRÓPRIA	TUBO	250,000	203,9700	R\$ 50.992,50
6 - Meio fio pré moldado Rebaixado 80cm - Marca: PRÓPRIA	MT.	200,000	12,9900	R\$ 2.598,00
7 - Meio fio pré moldado com sargeta 80cm - Marca: PRÓPRIA	MT.	1.000,000	14,9900	R\$ 14.990,00
Total fornecedor:				R\$182.755,50
Total geral:				R\$ 182.755,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção de Vias Públicas	08.003.15.451.0010.2026.3.3.90.30.00	R\$ 225.100,00

Jaguariaíva, 20 de Abril de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita